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           Lokallag for Hole og Ringerike 

INNSPILL TIL DETALJREGULERING FOR PLAN 495 TANDBERGDANSEN 

Naturvernforbundet Hole og Ringerike har følgende innspill til detaljreguleringsplanen for 

Tandbergdansen.  

Betydningene for landskap, beskrevet i kapittel 5.4 er veldig overordnet og beskriver i svært 

liten grad nær- og fjernvirkning på tiltaket. Solcelleanlegget nevnes ikke i kapittelet, noe vi 

anser som svært mangelfull i planbeskrivelsen da et slikt anlegg vil ha konsekvenser for 

landskapet.  

I kapittel 5.7 som omfatter Rekreasjonsverdi/rekreasjonsbruk, uteområder, står det at 

grønstruktur skal være allment tilgjengelig. Det står ikke nevnt noe i bestemmelsene som 

sikrer dette. Der står det kun at arealene skal sikres som fellesområder for beboere i 

området. Bestemmelsene bør også sikre allmen tilgjengelighet i tråd med planbeskrivelsen.  

Solcelleanlegget er lagt i et område som er avsatt til hensynssone Naturmiljø (H506) i 

kommunedelplanene for Kragstadmarka. I Hønefoss finnes det store mengder takflater som 

kan brukes til solcellepanel. Det burde derfor være unødvendig å bygge solcelleanlegg i et 

område med naturverdier. Det er flott at prosjektet tar innover seg behovet for fornybar 

energi, men løsningen er ikke at dette skal gå på bekostning av ytterligere natur når det 

finnes andre løsninger. På Hvervenkastet er det for eksempel takflater som tilsvarer 5 



fotballbaner som kunne vært dekket med solcelleanlegg. Ringerike kommune bør sette 

fokus på å ta i bruk slike områder før det åpnes opp for anlegg i naturområder.  

Den dyrkbare jorden innenfor planområdet ble omregulert i kommunedelplanen for 

Krakstadmarka, som ble vedtatt i 2016. De nasjonale føringene for bevaring av dyrka jord 

er i stor grad skjerpet siden 2016. I Statsforvalteren i Oslo og Viken sitt Forventningsbrev til 

kommunene for 2023, står det tydelig at kommunen har et ansvar for å unngå tap av dyrka 

jord. Nasjonal jordvernstrategi fra 2021 (revideres i 2023) er forankret i FNs bærekraftsmål 

og forplikter Norge til å ta vare på grunnlaget for matproduksjon. Årlig omdisponering av 

dyrka jord skal være under 3000 dekar innen 2025. Sett opp i mot dette målet er et område 

i planen for Tandbergdansen et betydelig inngrep. Planen bør derfor oppjusteres til 

nåværende nasjonale føringer og jordbruksarealet bør derfor tas ut av planområdet.

I planbeskrivelsens kapittel 5.10 om Barns interesser står det at området i dag brukes av 

eldre barn som kan ta seg til området på egen hånd. Bestemmelsene tilknyttet de nye 

lekeplassene sier lite om hvordan arealene kan tilpasses til ulike aldersgrupper. Da 

utbyggingen tar av areal som brukes av eldre barn i dag, må det sikres fullverdig erstatning 

i henhold til Rikspolitiske retningslinjer for barn og planlegging, for eldre barn. Det kan vi 

ikke se at planen gjør.  

Naturvernforbudet ber om at kommunedirektøren sine kommentarer til merknadene 

offentliggjøres i forkant av eventuelt vedtak av planen. Kommunen bør også vurdere å 

sende merknadsbehandling med kommunedirektøren sine svar ut til personer og 

organisasjoner som har kommet med innspill. Dette vil sikre større åpenhet rundt 

planprosessene og forbedre muligheten for faktisk medvirkning tilknyttet planarbeid. 


